
Smlouva o poskytování služeb_VTZ EA SCVK_2024_00618

EA SCS202400336

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

Smluvní strany:

Severočeská servisní a.s. 

se sídlem:

Přítkovská 1689/14, Trnovany, 415 01 Teplice

IČO: 051 75 917, DIČ: CZ05175917 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. B 2659, 

zastoupená: Ing. Ivanem Eisem, generálním ředitelem a členem představenstva 

(dále jen „Poskytovatel")

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.

se sídlem:

Teplice, Přítkovská 1689, PSČ: 415 50 

IČO: 490 99 451, DIČ: CZ49099451 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. B 465,

zastoupená: Ing. Davidem Votavou, generálním ředitelem a členem představenstva

(dále jen „Objednatel")

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ").

(dále jen „Smlouva")



Smlouva o poskytování služeb

1. SEZNAM ZKRATEK A POUŽITÝCH POJMŮ

1.1 Není-li uvedeno jinak, pak v textu Smlouvy i v Přílohách Smlouvy, mají slova uvozená 
velkým písmenem význam uvedený v Příloze č. 1 Smlouvy.

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

2.1 Poskytovatel prohlašuje, že je k činnostem vymezeným touto Smlouvou oprávněn, že 
splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto 
Smlouvu uzavřít a řádně plnit povinnosti v ní obsažené a dále že je dostatečně 
obeznámen s předmětem plnění této Smlouvy a okolnostmi s tím souvisejícími.

2.2 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je uzavírána zejména kzabezpečení 
specializované podpory Objednatele ze strany Poskytovatele ve vztahu k zajištění 
zajišťování plynulého a bezpečného provozování majetku Objednatele nebo majetku 
jemu svěřenému na základě smluv o provozování VHI jiného vlastníka.

2.3 Objednatel prohlašuje, že pro náležité plnění této Smlouvy je nezbytné, aby mu byly 
poskytovány ze strany Poskytovatele Služby definované v této Smlouvě. Účelem této 
Smlouvy je tak zajistit poskytnutí Služeb definovaných v této Smlouvě ze strany 
Poskytovatele Objednateli a možnost Smluvních stran upravit v budoucnu dohodou 
rozsah poskytovaných a odebíraných Služeb dle této Smlouvy.

2.4 Smluvní strany se v případě potřeby zavazují zohlednit povahu a rozsah Služeb 
definovaných v této Smlouvě a přijmout dodatek k této Smlouvě, jímž bude zejména 
upraven rozsah Služeb.

2.5 Poskytovatel dále prohlašuje, že:

2.5.1 je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého právního 
řádu;

2.5.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené;

2.5.3 je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené;

2.5.4 se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou Služeb a dalších plnění, 
které bude plnit na základě této Smlouvy, že jsou mu známy jejich veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky, a že disponuje takovými kapacitami 
a odbornými znalostmi, které jsou k plnění nezbytné.

2.6 Objednatel dále prohlašuje, že:

2.6.1 je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého právního 
řádu;

2.6.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené;

2.6.3 je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

2.7 Účelem této Smlouvy je s ohledem na výše uvedené úprava práv a povinností mezi 
Poskytovatelem a Objednatelem při poskytování Služeb.

2



Smlouva o poskytování služeb

3. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY

3.1 Předmětem plnění této Smlouvy je poskytování Služeb, rozdělených do následujících 
oblastí:

3.1.1 vyhrazená technická zařízení, tedy elektrická, plynová, tlaková a zdvihací 
technická zařízení;

3.1.2 nevyhrazená technická zařízení elektrická, plynová, tlaková a zdvihací;

3.1.3 provoz radiové sítě.

3.2 Služby, tedy konkrétní činnosti, které do jednotlivých oblastí dle odst. 3.1 Smlouvy 
spadají, jsou detailně specifikovány v Příloze č. 2 Smlouvy a Poskytovatel se je zavazuje 
poskytovat Objednateli v rozsahu a způsobem stanoveným tamtéž, případně ve 
změněném rozsahu, na základě dohody Smluvních stran, a to kontinuálně po celou 
dobu účinnosti této Smlouvy.

3.3 Objednatel se zavazuje za poskytování Služeb Poskytovateli platit úhrady za 
poskytované služby za podmínek a způsobem stanoveným v této Smlouvě.

3.4 Smluvní strany mohou písemným dodatkem ktéto Smlouvě sjednat změnu rozsahu 
poskytovaných Služeb tak, že nadále budou tyto Služby poskytovány v jiném rozsahu, 
či že budou poskytovány Služby pouze z některé z oblastí dle odst. 3.1 této Smlouvy.

3.5 Poskytovatel je oprávněn Služby dle této Smlouvy Objednateli poskytnout či 
poskytovat prostřednictvím Poddodavatele (bez nutnosti dalšího souhlasu 
Objednatele). V takovém případě vš^k odpovídá Poskytovatel stejně, jako by Služby 
poskytoval sám.

3.6 Smluvní strany se zavazují poskytovat si navzájem za účelem naplnění této Smlouvy 
součinnost, k níž jsou dle této Smlouvy povinny. Smluvní strany mají povinnost 
součinnosti dle předchozí věty také v případech, kdy tuto součinnost Smlouva výslovně 
nepředpokládá, nicméně tato součinnost je nezbytná pro zajištění řádného plnění této 
Smlouvy.

4. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

4.1 Objednatel je povinen zejména:

4.1.1 zaplatit Poskytovateli za řádně poskytnuté Služby fakturu - daňový doklad 
vystavený Poskytovatelem a v termínu splatnosti dle této Smlouvy;

4.1.2 pravidelně a bez odkladu vkládat do SW SčVK zaslané rozúčtovací 
tabulky a kontrolovat, zda proběhla aktualizace dat;

4.1.3 zajistit neprodlenou aktualizaci plánů dle Smlouvy vSW SčVK na 
základě podkladů zaslaných Poskytovatelem;

4.1.4 každoročně, nejpozději vždy do předat Poskytovateli aktualizaci Přílohy 
č. 3 - Seznam objektů.;

4.1.5 průkazně a bez odkladu hlásit Poskytovateli veškeré změny na zařízeních, 
která jsou předmětem této Smlouvy, jakož i nově instalovaná zařízení, 
kterých se tato Smlouva týká;

4.1.6 poskytovat Poskytovateli odpovídající součinnost nezbytnou ktomu, aby 
Poskytovatel mohl řádně poskytovat Služby dle této Smlouvy;

3



Smlouva o poskytování služeb

4.1.7 udělit Poskytovateli veškerá zmocnění a pověření nezbytná pro řádné 
poskytování Služeb Poskytovatelem.

4.2 Objednatel je oprávněn kontrolovat prováděné Služby a to, zda jsou poskytovány 
v souladu s příslušnými právními předpisy a touto Smlouvou.

4.3 Smluvní strany se mohou vzájemně dohodnout na změně rozsahu některé z oblastí 
poskytovaných Služeb nebo její části.

4.4 Poskytovatel je povinen zejména:

4.4.1 poskytovat Objednateli Služby vlastním jménem, na vlastní odpovědnost 
a řádně a včas v souladu s touto Smlouvou;

4.4.2 respektovat při poskytování Služeb v mezích příslušných právních předpisů 
instrukce a pokyny Objednatele;

4.4.3 poskytovat Služby hospodárně, účelně a v souladu se zájmy Objednatele;

4.4.4 poskytovat Služby dle této Smlouvy v souladu s požadavky uvedenými v této 
Smlouvě;

4.4.5 při poskytování Služeb minimalizovat zásahy do práv Objednatele, Vlastníka, 
jakož i jakýchkoli dalších osob;

4.4.6 při poskytování Služeb předcházet vzniku škod;

4.4.7 podrobit se kontrolní činnosti ze strany Objednatele ve smyslu odst. 4.2 
Smlouvy. ,

4.5 Smluvní strany se dále zavazují:

4.5.1 vzájemně si poskytovat úplné, pravdivé a včasné informace nutné k řádnému 
plnění Smlouvy;

4.5.2 informovat bez zbytečného odkladu druhou Smluvní stranu o veškerých 
skutečnostech, které jsou významné pro plnění závazků Smluvních stran dle 
této Smlouvy;

4.5.3 poskytovat si navzájem za účelem naplnění této Smlouvy součinnost, k níž 
jsou dle této Smlouvy povinny. Smluvní strany mají povinnost součinnosti dle 
předchozí věty také v případech, kdy tuto součinnost Smlouva výslovně 
nepředpokládá, nicméně tato součinnost je nezbytná pro zajištění řádného 
plnění této Smlouvy.

5. ODMĚNA ZA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

Obecně k Odměně

5.1

5.2 Odměna vypočítaná dle odst. 5.1 Smlouvy je Odměna konečná a zahrnuje veškeré 
náklady Poskytovatele spojené s poskytováním Služeb.

4



Smlouva o poskytování služeb

Úhrada Odměny

5.3
dokladů vystavených Poskytovatelem v souladu s touto Smlouvou.
Odměna bude Objednatelem hrazena na základě písemných faktur - daňových

5.4 Smluvní strany se dohodly, že nebude-li v konkrétním případě dohodnuto jinak, 
splatnost všech faktur - daňových dokladů bude činit alespoň 30 (slovy: třicet) 
kalendářních dnů ode dne jejich doručení Objednateli. Poskytovatel je povinen odeslat 
fakturu - daňový doklad Objednateli nejpozději následující pracovní den po jejím 
vystavení.

5.5 Všechny faktury - daňové doklady musí splňovat náležitosti řádného daňového 
dokladu požadované zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, avšak výslovně vždy musí obsahovat následující údaje: označení 
Smluvních stran a jejich adresy, IČO, DIČ, údaj o tom, že vystavovatel faktury je zapsán 
v obchodním rejstříku včetně spisové značky, označení této Smlouvy, označení plnění, 
za nějž je fakturováno, číslo faktury, den vystavení a lhůta splatnosti faktury, označení 
peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, fakturovanou částku, razítko 
a podpis oprávněné osoby.

5.6 Odměna bude hrazena bankovním převodem na účet Poskytovatele uvedený ve 
faktuře. Objednatel nebude povinen hradit Odměnu na jiný účet, než je bankovní účet 
Poskytovatele vedený u poskytovatele bankovních služeb v ČR, který správce daně 
v souladu s příslušnými právními předpisy zveřejnil způsobem umožňujícím dálkový 
přístup; pokud bude Poskytovatel požadovat úhradu Odměny na jiný účet, Objednatel 
se nedostane do prodlení s úhradou, když Odměnu uhradí na bankovní účet 
Poskytovatele vedený u poskytovatele bankovních služeb v ČR, který správce daně 
v souladu s příslušnými právními předpisy zveřejnil způsobem umožňujícím dálkový 
přístup.

5.7 Zveřejní-li příslušný správce daně v souladu s § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, způsobem umožňujícím dálkový 
přístup skutečnost, že Poskytovatel je nespolehlivým plátcem, nebo má-li být platba 
za zdanitelné plnění uskutečněné Poskytovatelem (plátcem DPH) v tuzemsku 
poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na účet vedený 
poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko (§ 109 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů), je Objednatel oprávněn 
zadržet z každé fakturované platby za poskytnuté zdanitelné plnění daň z přidané 
hodnoty a tuto (aniž k tomu bude vyzván jako ručitel) uhradit za Poskytovatele přímo 
příslušnému správci daně.

5.8 Po provedení úhrady daně z přidané hodnoty příslušnému správci daně v souladu 
s tímto článkem je úhrada zdanitelného plnění Poskytovatele bez příslušné daně 
z přidané hodnoty (tj. pouze základu daně) považována za řádnou úhradu dle Smlouvy 
(tj. základu daně i výše daně z přidané hodnoty), a Poskytovateli nevzniká žádný nárok 
na úhradu případných úroků z prodlení, penále, náhrady škody nebo jakýchkoli dalších 
sankcí vůči Objednateli a to ani v případě, že by mu podobné sankce byly vyměřeny 
správcem daně.

5.9 Nebude-li faktura - daňový doklad obsahovat stanovené náležitosti nebo přílohy, 
nebo v ní nebudou správně uvedené údaje dle této Smlouvy, je Objednatel oprávněn 

5



Smlouva o poskytování služeb

ji vrátit ve lhůtě její splatnosti Poskytovateli. V takovém případě se přeruší běh lhůty 
splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury.

5.10 Platby peněžitých částek se provádí bankovním převodem na účet druhé Smluvní 
strany uvedený ve faktuře - daňovém dokladu. Peněžitá částka se považuje za 
zaplacenou okamžikem jejího odepsání z účtu odesílatele ve prospěch účtu příjemce.

5.11 V případě prodlení kterékoliv Smluvní strany se zaplacením peněžité částky vzniká 
oprávněné straně nárok na úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý 
i započatý den prodlení. Tím není dotčen ani omezen nárok na náhradu vzniklé škody.

6. VADY SLUŽEB

6.1 V případě, kdy Objednatel zjistí vady poskytnutých Služeb, je Objednatel povinen bez 
zbytečného odkladu poté, kdy Objednatel vady Služeb zjistil, o těchto vadách Služeb 
Poskytovatele písemně vyrozumět.

6.2 Umožňuje-li to povaha poskytovaných Služeb, je Poskytovatel povinen odstranit 
vytknuté vady Služeb, a to bez zbytečného odkladu. Neodstraní-li Poskytovatel ve 
smyslu předchozí věty vady Služeb, popř. neumožňuje-li povaha poskytnutých Služeb 
takovýto postup, má Objednatel právo požadovat a Poskytovatel má povinnost 
Objednateli poskytnout Službu nově a bez vad.

6.3 Smluvní strany se mohou na žádost Objednatele písemně dohodnout na jiném 
postupu než postupu uvedeném v odst. 6.2 Smlouvy.

6.4 Nároky z vad Služeb ve smyslu tohoto čl. 6 Smlouvy se nedotýkají nároku Objednatele 
na náhradu škody.

7. NÁHRADA ŠKODY

7.1 Smluvní strany jsou povinny počínat si při plnění Smlouvy takovým způsobem, aby 
nedocházelo ke vzniku škod na straně Poskytovatele, Objednatele nebo jakékoli jiné 
osoby. Škodou se pro účely tohoto článku rozumí jakákoli majetková, či nemajetková 
újma osoby dle předchozí věty, a to včetně ušlého zisku. Smluvní strany jsou povinny 
si navzájem bezodkladně oznamovat skutečnost, že poruší povinnosti dle této Smlouvy 
nebo že již k porušení takových povinností došlo.

7.2 Smluvní strana odpovídá druhé Smluvní straně za veškeré škody způsobené porušením 
této Smlouvy či povinností uložených Smluvní straně příslušnými právními předpisy.

7.4 Smluvní strany se dohodly, že povinná Smluvní strana je povinna oprávněné Smluvní 
straně nahradit škodu ve smyslu tohoto čl. 7 Smlouvy do 30 (slovy: třiceti) dní ode dne, 
kdy byla povinné Smluvní straně doručena písemná výzva k úhradě škody, a to na účet 
oprávněné Smluvní strany uvedený v této písemné výzvě.

7.5 Zaplacení náhrady škody či újmy nezbavuje povinnou Smluvní stranu povinnosti splnit 
své závazky vyplývající z této Smlouvy.

6



Smlouva o poskytování služeb

8. LIBERACE

8.1 Smluvní strana není odpovědná za porušení povinností vyplývajících ze Smlouvy 
a druhé Smluvní straně tak nevzniká z tohoto titulu nárok na náhradu škody, jestliže:

8.1.1 prokáže, že ji ve splnění povinnosti ze Smlouvy dočasně nebo trvale zabránila 
událost vylučující odpovědnost ve smyslu § 2913 OZ (vyšší moc); nebo

8.1.2 k porušení povinnosti Smluvní stranou došlo v důsledku předchozího 
závažného porušení povinnosti dle této Smlouvy či právních předpisů druhou 
Smluvní stranou, jež způsobilo nemožnost splnění dané povinnosti; nebo

8.1.3 prokáže, že splněním povinnosti ze Smlouvy by se bezpodmínečně dopustila 
porušení právních předpisů nebo že došlo k takovým změnám právních 
předpisů, které mají přímý, či nepřímý vliv na možnost splnění povinnosti 
dotčenou Smluvní stranou; nebo

8.2 Je-li dán některý z důvodů uvedených v odst. 8.1 Smlouvy, je Smluvní strana 
domáhající se liberace v takovém případě povinna písemně oznámit existenci tohoto 
důvodu druhé Smluvní straně bezodkladně, nejpozději však do 30 (slovy: třiceti) dnů 
od doručení výzvy druhé Smluvní strany k úhradě škody. Nesplní-Ii Smluvní strana svou 
povinnost dle předchozí věty, ztrácí možnost zbavit se své odpovědnosti za porušení 
povinností vyplývajících z této Smlouvy.

8.3 Postup podle odst. 8.2 Smlouvy nezbavuje dotčenou Smluvní stranu povinnosti 
vyvinout veškeré úsilí ke splnění povinností vyplývajících z této Smlouvy, a to včetně 
provedení přiměřených opatření nezbythých k odstranění překážky předpokládané 
v odst. 8.1.1 Smlouvy.

9. KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN A ŘÍZENÍ SPOLUPRÁCE

9.1 Smluvní strany se dohodly, že vzájemná komunikace související s plněním této 
Smlouvy bude probíhat v závislosti na jejím obsahu a věcném zaměření vůči 
konkrétním osobám uvedeným v bodech 9.2 Objednatel a Poskytovatel jsou 
oprávněni kdykoli jednostranným písemným oznámením změnit kontaktní osobu pro 
účely jejich vzájemné komunikace.

9.2 kontaktní osoby Poskytovatele:

a) všechny změny na zařízeních VTZ a vyžádané poradenství: vedoucí oddělení CÚ;

b) jednotlivé revize - příslušní specialisté;

c) oblast telemetrie - vyžádané poradenství s osobní účastí specialisty telemetrie:- 
vedoucí TO CÚ;

d) telemetrie - poradenství po telefonu - specialista;

e) fakturační a administrativní záležitosti - referentka hospodářské správy.

kontaktní osoby Objednatele:

a) koordinace provozu při provádění revizí — příslušní mistři;

b) příjem revizí k založení nebo dalšímu zpracování, změny na zařízeních VTZ - 
technik provozu Turnov;

c) fakturační záležitosti — ekonom provozu;

d) oblast telemetrie - provozní elektrikáři:

7



Smlouva o poskytování služeb

e) plány preventivní údržby, SW Korund - oddělení evidence provozních činností 
SčVK.

10. DORUČOVÁNÍ

10.1 Smluvní strany se dohodly, že vedle osobního doručování budou za účelem vzájemné 
komunikace související s plněním této Smlouvy využívat především e-mailovou 
komunikaci, popř. komunikaci telefonickou. Kontaktní informace na osoby oprávněné 
ke vzájemné komunikaci budou oznámeny dle typu jednotlivé Služby.

10.2 Smluvní strany se dohodly, že se odst. 10.1 této Smlouvy neuplatní v případě výzvy 
k úhradě škody ve smyslu odst. 7.4 Smlouvy či výzev činěných Smluvními stranami dle 
čl. 14 této Smlouvy a v případě oznámení dle odst. 5.2 této Smlouvy, kdy se požaduje, 
aby Smluvní strana doručila příslušnou zprávu druhé Smluvní straně prostřednictvím 
datové schránky, popř. za využití poskytovatele poštovních služeb.

10.3 Pro účely doručení ve smyslu tohoto článku budou Smluvními stranami používány 
adresy Smluvních stran uvedené v Obchodním rejstříku. Pro účely doručování 
Objednateli platí, že příslušná zpráva bude doručena (tzn. druhé vyhotovení této 
zprávy) též na adresu Teplice, Přítkovská 1689, PSČ: 415 50; pro vyloučení všech 
pochybností platí, že v takovém případě se zpráva považuje za doručenou Objednateli 
doručením na jeho adresu uvedenou v Obchodním rejstříku.

11. ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ

11.1 Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem. Otázky touto 
Smlouvou výslovně neupravené se řídí především OZ a příslušnými souvisejícími 
právními předpisy.

12. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

12.1 Tato Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.

12.2 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv.

13. ZMĚNY SMLOUVY

13.1 Není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, je možné tuto Smlouvu měnit pouze písemnou 
dohodou obou Smluvních stran ve formě číslovaných dodatků této Smlouvy, 
podepsaných za každou Smluvní stranu osobou nebo osobami oprávněnými jednat za 
Smluvní stranu.

13.2 Aniž by byl dotčen odst. 13.1 Smlouvy, tuto Smlouvu je možné měnit pouze v mezích 
a za dodržení podmínek stanovených ustanoveními právních předpisů upravujících 
zadávání veřejných zakázek v případech, bude-li jim zamýšlená změna Smlouvy 
podléhat.

14. UKONČENÍ SMLOUVY A PRAVIDLA PŘI UKONČENÍ SMLOUVY

14.1 Tato Smlouva zaniká z následujících důvodů:

14.1.1 výpovědí s tříměsíční výpovědní lhůtou, jež počíná běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po doručení výpovědi;



Smlouva o poskytování služeb

14.1.2 písemnou dohodou Smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání 
vzájemných závazků a pohledávek;

14.1.3 odstoupením jednou ze Smluvních stran pro některý z důvodů 
předpokládaných v této Smlouvě.

14.2 Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy pouze a jen v případě, že:

14.2.1 insolvenční soud pravomocně rozhodl o úpadku Poskytovatele dle InsZ nebo 
o zamítnutí insolvenčního návrhu pro nedostatek majetku Poskytovatele;

14.2.2 Poskytovatel vstoupil do likvidace;

14.2.3 jsou naplněny podmínky pro odstoupení od smlouvy stanovené OZ nebo 
jiným právním předpisem;

14.2.4 Objednatel není v důsledku porušení této Smlouvy ze strany Poskytovatele 
schopen řádně a včas plnit své povinnosti vyplývající ze Smlouvy 
o poskytování servisních činností a tento stav trvá déle jak 30 (slovy: třicet) 
dní, pokud Poskytovatel nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, 
kterou mu ktomu Objednatel poskytne v písemné výzvě ke splnění 
povinnosti, přičemž tato lhůta nesmí být kratší než 30 (slovy: třicet) dnů od 
doručení takovéto výzvy.

14.3 Poskytovatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy pouze a jen v případě, že:

14.3.1 insolvenční soud pravomocně rozhodl o úpadku Objednatele dle InsZ nebo o 
zamítnutí insolvenčního návrhu pro nedostatek majetku Objednatele;

14.3.2 Objednatel vstoupil do likvidace;

14.3.3 jsou naplněny podmínky pro odstoupení od smlouvy stanovené OZ nebo 
jiným právním předpisem;

14.3.4 v případě prodlení se zaplacením jakékoli splatné částky dle této Smlouvy po 
dobu delší než 60 (slovy: šedesát) dnů, pokud Objednatel nezjedná nápravu 
ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu ktomu Poskytovatel poskytne 
v písemné výzvě ke splnění povinnosti, přičemž tato lhůta nesmí být kratší 
než 30 (slovy: třicet) dnů od doručení takovéto výzvy.

14.3.5 V případě, že pozbyl potřebná oprávnění k poskytování služeb dle této 
smlouvy.

14.4 Smluvní strany se dohodly, že plnění poskytnuté na základě této Smlouvy do účinnosti 
odstoupení zůstává odstoupením nedotčeno.

14.5 Zánik Smlouvy ve smyslu odst. 14.1 Smlouvy nemá vliv na následující práva 
a povinnosti Smluvních stran, které trvají také po zániku Smlouvy:

14.5.1 povinnost náhrady škody ve smyslu čl. 7 této Smlouvy;

14.5.2 a taková, ze kterých zcela zřejmě vyplývá, že tato mají přetrvat i po zániku 
Smlouvy.

15. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

15.1 Vzhledem ktomu, že na základě plnění této Smlouvy může docházet ke zpracování 
osobních údajů Poskytovatelem pro Objednatele a naopak, budou se Smluvní strany 
řídit vnitřními předpisy obou společností týkající se zpracování osobních údajů.

9



Smlouva o poskytování služeb

16. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

16.1 Stane-li se jakákoliv část této Smlouvy neplatnou či neúčinnou, zbývající části zůstávají 
i nadále platné a účinné. V takovém případě se Smluvní strany zavazují neplatné či 
neúčinné ustanovení bez zbytečného odkladu nahradit ustanovením, které je svým 
účelem a povahou nejbližší takovému neplatnému či neúčinnému ustanovení.

16.2 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu této Smlouvy.

16.3 Smluvní strany nejsou oprávněny postoupit jakoukoliv svou pohledávku z této 
Smlouvy nebo tuto Smlouvu na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu 
druhé Smluvní strany.

16.4 Smluvní strany prohlašují, že na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu 
ustanovení § 1765 odst. 2 OZ.

16.5 Smluvní strany prohlašují, že případné nevyužití jakéhokoli práva daného touto 
Smlouvou nebude považováno za vzdání se tohoto práva s účinky do budoucna.

16.6 Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají vážně, dobrovolně, bez nátlaku 
a za nikoliv nápadně nevýhodných podmínek.

16.7 Seznam příloh, které jsou součástí Smlouvy:

Příloha č. 1: Seznam zkratek a použitých pojmů;

Příloha č. 2: Specifikace Služeb;

Příloha č. 3: Seznam Objektů.

16.8 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží 
po jednom vyhotovení.

Na důkaz čehož nyní oprávnění zástupci Smluvních stran připojili své podpisy k této Smlouvě v den 
uvedený níže.

Poskytovatel Objednatel

Severočeská servisní a.s. Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.

Ing. Ivan Eis, generální ředitel a člen Ing. David Votava, generální ředitel a člen
představenstva představenstva

10



Smlouva o poskytování služeb

Příloha č. 1 - Seznam zkratek a použitých pojmů

Dílčí Odměna
Odměna za dílčí kategorii Služeb ve smyslu Přílohy 
č. 2 této Smlouvy poskytovanou na základě této 
Smlouvy, která tvoří část celkové Odměny.

InsZ
Zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů.

Poskytovatel

Severočeská servisní a.s.
se sídlem:
Přítkovská 1689/14, Trnovany, 415 01 Teplice IČO: 
051 75 917, DIČ: CZ05175917 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem 
pod sp. zn. B 2659.

Odměna Odměna za poskytování Služeb dle této Smlouvy.

OZ
Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů.

Poddodavatel
Osoba nebo osoby odlišné od Poskytovatele, jejímž 
prostřednictvím Poskytovatel poskytuje
Objednateli část plnění dle této Smlouvy.

Objednatel

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
se sídlem: Teplice, Přítkovská 1689, PSČ: 415 50 
IČO: 490 99 451, DIČ: CZ49099451 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem 
pod sp. zn. B 465.

Příloha Příloha této Smlouvy.

Revize VTZ Všechny typy revizí, kontrol, zkoušek, apod., 
v souladu se zákonem č. 250/2021 Sb., o 
bezpečnosti práce při provozu vyhrazených 
technických zařízení a o změně souvisejících 
zákonů a souvisejících právních předpisů, ve znění 
pozdějších předpisů, zejména:

Nařízení vlády České republiky č. 190/2022 Sb., o 
vyhrazených technických elektrických zařízeních a 
požadavcích na zajištění jejich bezpečnosti 
předpisů, ve znění pozdějších předpisů;

Nařízení vlády České republiky č. 191/2022 Sb., o 
vyhrazených technických plynových zařízeních a 
požadavcích na zajištění jejich bezpečnosti 
předpisů, ve znění pozdějších předpisů;

Nařízení vlády České republiky č. 192/2022 Sb., o 
vyhrazených technických tlakových zařízeních a



Smlouva o poskytování služeb

požadavcích na zajištění jejich bezpečnosti 
předpisů, ve znění pozdějších předpisů;

Nařízení vlády České republiky č. 193/2022 Sb., o 
vyhrazených technických zdvihacích zařízeních a 
požadavcích na zajištění jejich bezpečnosti 
předpisů, ve znění pozdějších předpisů.

Revize vyhrazených technických zařízení může 
provádět výhradně jen revizní technik (odborně 
způsobilá osoba), který je držitelem platného 
osvědčení nebo oprávnění k těmto činnostem.

Služby Služby poskytované Poskytovatelem Objednateli 
na základě této Smlouvy. Služby jsou blíže 
vymezeny v Příloze č. 2 Smlouvy.

Smlouva Tato Smlouva o poskytování služeb.

Smluvní strana Jednotlivě Objednatel nebo Poskytovatel.

Smluvní strany Společně Objednatel a Poskytovatel.

VHI

Společně

(i) vodovody, jakožto provozně samostatné 
soubory staveb a zařízení zahrnující vodovodní 
řady a vodárenské objekty, jimiž jsou zejména 
stavby pro jímání a odběr povrchové nebo 
podzemní vody, její úpravu a shromažďování, které 
jsou vodním dílem,

(ii) kanalizace, jakožto provozně samostatné 
soubory staveb a zařízení zahrnující kanalizační 
stoky k odvádění odpadních vod, kanalizační 
objekty, čistírny odpadních vod, jakož i stavby 
k čištění odpadních vod před jejich vypouštěním do 
kanalizace, které jsou vodním dílem a

(iii) veškeré další hmotné a nehmotné statky ve 
vlastnictví Vlastníka či Poskytovatele, jichž se týká 
poskytování Servisních činností dle Smlouvy 
o poskytování servisních činností.

Vlastník nebo Vlastníci

Samostatně nebo souhrnně jakýkoli subjekt či 
osoba disponující vlastnickými právy k VHI, s níž má 
Poskytovatel uzavřenu provozní smlouvu ve 
smyslu § 8 odst. 2 zákona č. 274/2001 Sb., 
o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu 
a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech 
a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů.

VTZ

Vyhrazeným technickým zařízením se rozumí 
tlakové, zdvihací, elektrické nebo plynové zařízení, 
které při provozu svým charakterem nebo 
akumulovanou energií, v důsledku nesprávného

12



Smlouva o poskytování služeb

použití, výskytem provozních rizik vyvolávajících 
nebezpečné situace nebo nedodržením podmínek 
bezpečného provozu představuje závažné riziko 
ohrožení života, zdraví a bezpečnosti fyzických 
osob.

.i 3



Smlouva o poskytování služeb

Příloha č. 2 - Specifikace Služeb

A. VYHRAZENÁ TECHNICKÁ ZAŘÍZENÍ

1. Poskytovatel se zavazuje pro Objednatele vykonávat následující činnosti v oblasti vyhrazených 

technických zařízení, v souladu s potřebami a povinnostmi Objednatele ve vztahu k provozování 

VTZ:

1.1 školení zaměstnanců v oblasti VTZ:

školení při změnách legislativních požadavků;

1.2 stanovit četnost revizí pro konkrétní VTZ nebo jiné zařízení;

1.3 připravovat a zasílat návrh plánu revizí VTZ a jiných zařízení Objednateli včetně předběžné

kalkulace nákladů k odsouhlasení pro následující rok, vždy v termínu do 30.9. kalendářního 

roku;

1.4 provádět revize VTZ a dalších níže specifikovaných zařízení (prohlídky, kontroly, zkoušky a 

další související činnosti) v souladu se zákonem č. 250/2021 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů a souvisejících Nařízení vlády České republiky č. 190/2022 Sb., 191/2022 Sb., 

192/2022 Sb., 193/2022 Sb., ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 254/2001 Sb., o 

vodách, ve znění pozdějších předpisů a dalších právních předpisů upravujících 

předmětnou oblast poskytování služeb či ČSN v souladu s plány revizí, zejména pak:

zajistit revize vyhrazených elektrických zařízení na všech typech objektů, strojů a 

zařízení;

zajistit revize vyhrazených stabilních tlakových nádob;

zajistit revize vyhrazených zdvihadel na všech typech objektů;

zajistit revize vyhrazených plynových zařízení a kotelen na všech typech objektů 

(revize komínů a spalinových cest zajišťuje Objednatel samostatně);

zajistit revize hromosvodů na všech typech objektů;

Revize VTZ a jiných zařízení mohou být prováděny prostřednictvím subdodavatelů.

1.5 poskytnutí pověřených osob na VTZ pro oblast plynová zařízení, tlakové nádoby a zdvihací 

zařízení.;

1.6 zajistit pravidelné kontroly (prohlídky) nevyhrazených elektrických, zdvihacích, tlakových 

a plynových zařízení v souladu s plánem (do této kategorie nespadají elektrická zařízení 

definovaná v nařízení vlády české republiky č . 190/2022 Sb., §3, odst. 2 písm. a) - c) a e), 

tedy ruční elektronářadí, spotřebiče, prodlužovací šňůry, apod.);

1.7 provádět vytřídění revizních zpráv se závadami na VTZ nebo jiných zařízeních;

1.8 zasílat Objednateli platné revizní zprávy ve formátu PDF a vždy jednoho originálu revizní 

zprávy, faktury s příslušnou rozúčtovací tabulkou zaslaných revizí pro vložení do SW SčVK 

Korund;

14



Smlouva o poskytování služeb

1-9 pravidelně kontrolovat plnění plánů preventivní údržby VTZ a dalších zařízení dle čl. 1.4 a 

1.6 Přílohy;

1.10 provádět kontroly výchozích revizních zpráv dodaných Objednatelem u nových a 

měněných zařízení;

1.11 na vyžádání poskytovat poradenství při rekonstrukcích a opravách VTZ a jiných zařízení a 

posuzovat předloženou projektovou dokumentaci v rámci vyjadřovacího procesu TPČ;

1.12 zastupovat objednatele při jednáních s orgány státního dozoru v oblasti VTZ.

Poskytovatel nezajišťuje za objednavatele zadávání požadavků na odstraňování závad z revizí, ani 

odstranění závad do SW Korund.

B. PROVOZ RADIOVÉ SÍTĚ

1. Poskytovatel se zavazuje pro Objednatele vykonávat následující činnosti v oblasti provozu radiové 

sítě:

1.1 zastupovat Objednatele při jednáních s Českým telekomunikačním úřadem;

1.2 kontrolovat validnost oprávnění k provozování radiové sítě;

1.3 zajišťovat soulad provozování radiové sítě s platnou legislativou;

1.4 na vyžádání Objednatele zajistit rozšíření nebo změnu povolení;

1.5 poskytovat poradenství při provádění oprav.



Smlouva o poskytování služeb



Příloha č. 3 - Seznam objektů 

dle typu revize VTZ nebo NVT 
stav k 30.5.2024



Smlouva o poskytování servisních činností

17



Smlouva o poskytování servisních činností



Smlouva o poskytování servisních činností

19



Smlouva o poskytování servisních činností

20



Smlouva o poskytování servisních činností

21



5 SB





Smlouva o poskytování servisních činností





Smlouva o poskytování servisních činností

26



Smlouva o poskytování servisních činností



Smlouva o poskytování servisních činností



Smlouva o poskytování servisních činností



Smlouva o poskytování servisních činností

30



'JS !■

Smlouva o poskytování servisních činností

31





Smlouva o poskytování servisních činností

33



Smlouva o poskytování servisních činností

34



Smlouva o poskytování servisních činností



Smlouva o poskytování servisních činností

36



Smlouva o poskytování servisních činností

37



Smlouva o poskytování servisních činností



Smlouva o poskytování servisních činností

39



Smlouva o poskytování servisních činností

40



41



Smlouva o poskytování servisních činností

42



Smlouva o poskytování servisních činností

.-tSSB «■■■»" OMN' ■■■■!' ■■■ ■■» W. MHU MM. Mil WMs MMi 'MBi; MM. J ■!

43



Smlouva o poskytování servisních činností

44



Smlouva o poskytování servisních činností

45



Smlouva o poskytování servisních činností

m k- --w ■» «hk

46



Smlouva o poskytování servisních činností

47



BSS _'HHS

Smlouva o poskytování servisních činností

48



.imar .wmt ~

Smlouva o poskytování servisních činností

■V W—■T OK

49



wmr~ - ■ w twmf mí ■■v

Smlouva o poskytování servisních činností



Smlouva o poskytování servisních činností





1
Smlouva o poskytování servisních činností

TVTMOMW



Smlouva o poskytování servisních činností

54



Smlouva o poskytování servisních činností



Smlouva o poskytování servisních činností



Smlouva o poskytování servisních činností

JEK- W■FTW BT Wí W^W. VK W. wk

57



Smlouva o poskytování servisních činností

58



M ■■ ■■ m M K- ... W-WBR

Smlouva o poskytování servisních činností

59



Smlouva o poskytování servisních činností

60



Smlouva o poskytování servisních činností

61

i



Smlouva o poskytování servisních činností

62



Smlouva o poskytování servisních činností

63


